- 1 -

丽水市生态工业高质量绿色发展领导小组办公室

丽水市生态工业高质量绿色发展领导

小组办公室关于公开征集产业集群发展专家库

的通知

各县（市、区）、丽水开发区生态工业高质量绿色发展领导小组

办公室，有关单位：

为加强对我市“五大产业集群”发展工作的科学决策，充分

发挥各领域专家在技术研发、决策咨询等领域的服务作用，拟建

立丽水市产业集群发展专家库。现就有关事项通知如下：

一、产业领域

本次征集的产业发展领域为半导体全链条、精密制造、健康

医药、时尚产业、数字经济“五大产业集群”，包括具有丽水特

色的合成革、滚动功能部件、装备制造、五金工具、金属制品、

不锈钢、阀门、时尚鞋服、木制玩具、汽车空调配件、竹木加工

等特色块状经济。

二、专家条件

（一）具有良好的职业道德，坚持原则，态度认真，能够做

到客观公正、廉洁自律、遵纪守法。

- 2 -

（二）具有较高的专业水平和业务能力，熟悉相关领域法律、

法规、政策、标准、技术工艺等，熟悉省内本领域发展情况，了

解国内外相关行业发展情况和前沿动态。

（三）具有相关专业副高级以上（含副高）技术职称或十年

以上从业经验的中级职称。

（四）上述产业领域的行业协会会长或行业龙头企业的高层

管理人员。

（五）原则上要求在职或已退休仍然从事行业工作，身体健

康，有时间和精力承担相关工作。

三、主要职责

（一）应邀为重点产业发展战略把脉问诊；

（二）参与技术方案、规划、政策、行业评价指标体系及行

业标准等文件的制定，提供指导和服务；

（三）参与生态产业发展项目技术评审、专业培训、项目现

场核查评估、验收等；

（四）参与其它与产业发展有关工作。

四、申请入库程序

（一）采取个人自荐和单位集中推荐方式，申请入库的专家

均需填写《丽水市产业集群发展专家推荐表》（附件 1），并提供

相关证明材料（学历学位证书、职称证书、职位证书等扫描件），

申请人、推荐单位对所提供材料的真实性负责。

- 3 -

（二）对已经列入《丽水市工业领域绿色发展专家库专家名

单》和《丽水市技术创新专家库专家名单》的专家，可不需要提

供相关证明材料。

（三）丽水市生态工业高质量绿色发展领导小组办公室负责

对推荐材料进行遴选和资格确认，核定入选专家库初步专家名

单，公示无异后发文确定专家库名单。

（四）专家库实行动态管理，根据情况进行调整补充。

请于 2021 年 7 月 15 日前将《丽水市产业集群发展专家推荐

表》及相关证明材料通过扫描二维码（附件 2）在线申报，或发

送至邮箱：414590863@qq.com。

附件：1.丽水市产业集群发展专家推荐表

2.专家推荐表在线填报二维码（微信）

丽水市生态工业高质量绿色发展领导小组办公室

（丽水市经济和信息化局代章）

2021年7月7日

（联系人：郑万里，电话：0578-2095062，地址：丽水市莲

都区继光街 27 号 407 办公室）

- 4 -

附件 1

丽水市产业集群发展专家推荐表

姓 名 性别 出生年月

一寸免冠彩照

政治面貌 学历 专业

身份证号码

毕业院校

工作单位 职务 职称

通讯地址 邮箱

联系电话

擅长的领域

□半导体全链条 □精密制造 □健康医药 □时尚产业 □数字经济

□合成革 □滚动功能部件 □装备制造 □五金工具 □金属制品 □不锈钢

□阀门 □时尚鞋服 □木制玩具 □汽车空调配件 □竹木加工

专业特长及说明：

主要工作经历

起止年月 单位及职务

- 5 -

附件 2

专家推荐表在线填报二维码（微信）